HADRIANI BARLANDI

Caroli magni Christianissimi Ro. Imp. corporis
hoc conditum est sepulchro. Mortem eius præ-
cessit deliquium solis. Idem annus quo princeps
tantus ex humanis decessit, lunam ter uidit ob-
scuratam. Aquisgrani in templo icta fulmine pi-
la concidit. Eodem loco & porticus a palatio ad
templum ducēs corruit. Pons quē idem Carolus
Mogūtie aedificauerat igni totus cōflagravit.

Puto non ingratum fore studiosis rerum co-
gnoscendarū, si hic subtexam paucis quæ de sta-
tura, studijs, & moribus tanii Imperatoris apud
scriptores inuenerim. Corpore igitur fuit
amplo & robusto, excelsa statura, oculis prægra-
dibus, ac uegetis, hilari facie, incessus illi firmus,
& tota corporis habitudo uirilis, clarior vox q̄
ut corpori tanto conueniret, prospera ualetudo
præterq; proximo ante obitum quadriennio se-
pius febri sit conflictatus. Dicēdi facultate mul-
tum ualuit, nec latini sermonis peritia contēns,
etiam peregrina studia sectatus est. Liberalium
artū studia indulgentissime fouit, impensisſſime
adamauit, eorumq; professoribus honoris pluri-
mum exhibuit. In Græcis percipiendis operam
dedit

HISTORIARVM LIBER 3.

dedit Petro Pisano cuidam. In cæteris disciplinis
Rhetorica, Dialectica, & Astronomia præce-
ptore est usus Alcuino Britannico, quem uirum
in primis coluit. Mirum fuit in Carolo uenandi
& equitandi studium, exercevit et corpus frequē-
ti natatu. Filios doctissimis erudiendos tradidit
præceptoribus, amplissima promittens atq; dissol-
uens salario. Neq; enim ignorabat, quo quisq;
eruditior esset, eo faciliorem clarioremq; doctrinam
ministrare, neq; parentum nomine dignos
iudicabat qui agros, qui uineta, qui iumenta quo-
q; pluris facerent q; filios. Cibi erat ualde
temperans, q;q ieunia corpori suo noxia quereba-
tur, uini adeo parcus, ut non amplius ter quates
super cenam aut prandium biberet. In cibo fe-
rinā maxime appetebat, cōiuia rarius agitare,
ac non nisi festis diebus. Traditur & illud nūq;
eū sine docto colloquio, aut historica lectiōe cibū
cepisse. Quū semel optasset sibi, ac sœculo duo-
decim uiros Hieronymi et Augustini similes, ad
stans forte præceptor Alcuinus. Tu uis, inquit,
habere duodecim, quum ipse Christus cœli ac ter-
& dominus horum similes ea tempestate plures
non ha-

HADRIANI BARLANDI

non haberit. Pietatis ac religionis Christianæ tam diligens cultor fuit, ut non tantum missis et sacrorum interesset horis, sed et hymnos & psalmos interdum caneret, ceu ex initiatis ac sacrificiis unus, templo diuis erexit, ueram religionem obseruauit etiam in minimis. Iniurias illatas ciui li animo tulisse, in hostes raro acerbius saeuuisse traditur.

Anno octingentesimo decimo sexto,

Ludouicus Caroli filius coronatur.
Stephanus huius nominis quartus Pontifex, in Galliam ad Ludouicum Imperatorem profectus, eum diadematè cinxit.

Anno octingentesimo uicesimo nono,

Saraceni in Italia.

Saraceni Italiam inuaserunt, et captiis Centumcellis oppido in ora Hebruriæ, inde citato agmine Romanam profecti sunt. Vrbs non est capta, sed Vaticano, quod nullis adhuc erat munitionibus septum, facile occupato diuī Petri templum, ferro & igni hostis prophanauit.

An. octingentesimo xxv. Prodigia.

Mala multa & facta pdigia traduntur. In Gal lijs ar-

HISTORIARVM LIBER 3.

liis arbor pedum quadraginta altitudine, crassitas
tudine bisseptem sua sponte in diuersum locum
transiit. Apud Saxones aliquot milibus passuum
terra in speciem aggeris intumuit. Terræ motus
factus est magnus, quo uillæ & agrestia ædifi-
cia cœlesti igne conflagrarent, lapides grandi-
ne mixti e coelo ceciderunt.

Anno octingentesimo quadragesimo,

Ludouici decretum.

Ludouicus Imperator paternæ pietatis æmu-
lus sanxit, ut qui sacris initiatus esset, nulli ho-
minis servitio subiaceretur, nec ulli se quæstui
dederet, omnem enim quæstum huic ordini tur-
pem esse putabat.

An. octingentesimo xlvi. Vnde orta no-
minis mutatio in Pontificibus Romanis.
Sergio secundo huius nominis Romano Ponti-
fici cū Os porci diceretur, ad obscenam appellata
tionis uocem tollendam, datum est, ut aliud sibi
nomen eligeret. Mansit deinde consuetudo, ut
qui Pontifices crearetur omisso priore nomine,
acciperent sibi unum aliquod ex Pontificum, q
uitea sedissent, nominibus.

L

Anno

HADRIANI BARLANDI

Anno octingentesimo quadragesimo tertio,
Mulier Pontifex Romæ.

Mulier uirilem mentita sexum post decepsum
Leonis quarti Pontificatum est adepta. Vocatur
Ioannem Septimum. Servi domestici cōcubitu fa-
cta grauida cum die quodam Lateranensem Ba-
silicam inuiseret, enixa est subito oboris partus
doloribus, atq; ibi loci extincta, anno q̄ creatus
fuerat secundo.

Anno octingentesimo sexagesimo nono,
Prodigium.

In agro Brixiensi triduo sanguinem pluit.

Anno octingentesimo lxx. Prodigia.
In Gallia uis ingens locustarum orta, senos pe-
des habentium omnia populata est, donec uento
rum uiolentia in Oceanum propulsæ, fluctibus
obrutiæ perierunt, fœtore suo aerem infecere,
cum enectas Oceani æstus in littora iecisset,
hinc tetra sequuta est pestilentia. Roma quoque
prodigioso Tyberis auctu sic inundata est, ut 10
ta fere lintribus enauigaretur.

Anno Millesimo,
Fames in Italia, Visus Cometa.

Inaudi

HISORIARVM LIBER 3.

Inaudita fame laboratum est in Italia. Visa in
celo stella crinita prodigiosa magnitudine &
forma, terraq; horrende mota est, quo motu con-
cussæ sunt urbes plurimæ.

Anno Millefimo duodecimo,

Turcæ Hierosolymam capiunt.

A Turcis capta fuit Hierosolyma. Hic abstinuit
hostis a Christi regis sepulchro, & sacrarum
ædium violatione. Quo anno hæc est in Syria
accepta clades, lunam cruento aspectu apparuif-
se, & terram prodigiose motam legimus. Fax
ardens instar turris cum magno fragore e cœlo
visa est cadere. Mare solito latius excurrit, urbes
aliquot cū multa hominū strage inundatae sunt.
In Lotaringia, quæ Gallorum pruincia est, fons
aque in sanguinem uertitur. Fames & pestilen-
tia deinde sequitæ, quæ tantā hominum uim ab-
sumpsisse traduntur, ut pene plures uita defun-
cti sint q̄ seruati.

Anno M.lxi. Monsfrum.

Monstrum hominis in Britannico pago natum ē,
geminum caput, quaternabracchia, omniaq; gemi-
nata, umbilico tenus habuit. Infra tantum mulie-

L a brem

HADRIANI BARLANDI

brem sexum ac cætera singula ridebat, loquebatur, alternis uescebatur gemino ore. Quum ad pubertatem peruenisset, una demum parte mortua, superuixit reliqua totos tres annos, quæ tandem fetoris tradio & onere partiis extincta, fato cessit.

Anno millesimo octogesimo octavo,

Diui Bernardi professio.

Bernardus patria Burgundus, claris ortus natalibus monasticum induit habitum, & cum eo triginta alijs, omnes insigni pietate uiri.

Anno M. nonagesimo septimo,

Prodigia.

Prodigia aliquot hominū oculis obuersata sunt. Mare uiginti passibus, alijs centum scribunt, præter solitum littora inundauit. Visus est et cometes miræ magnitudinis, his obseruatis prodigijs, antistes quidam Antichristum natum esse affirmare non dubitauit.

Anno millesimo nonagesimo nono,

Recuperata per Christianos Hierosolyma. Christiani Hierosolyma ceperunt, ducti Goti.

pho

HISTORIARVM LIBER 3.

thofredi Lotaringiae ducis, qui primus in hostiis
muros transcendere est ausus. Barbarorum cæ-
des tota urbe facta, quarto Nonas Iulias urbs
sancta recepta. Postridie lustrata etiam templæ,
supplicationes habitæ, sacri in numen hymni can-
tati, quod tales de Barbaris triumphos præberet.
Urbis capite uictoriam sequuta est alia hostium
clades, centum milibus Turcarum simul, & Sa-
racenorum in prælio circa Asdonam cæsis.

Anno centesimo octauo. Prodigia.
Prodigia quædā facta sunt. Sus facta in Gallia,
porcellum enixa est humana facie. Gallinaceus
quatuor pedibus natus. Intolerandi frigoris hy-
ems, & mox famæ sequuta est, cum multa ani-
malium lue & pernicie. Innumeræ aues aperto
celo dimicantes, exanimes ad terram fluxerunt.
Per dies quadraginta in Italia sic terra tremuit,
ut uilla quædam tremoris uehementia, in aliud
locum sit translata.